
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

POSĖDŽIO 
 

PROTOKOLAS 
  

2017 m. gruodžio 11 d. Nr. 51 

 
 

Pirmininkavo Ministras Pirmininkas S. Skvernelis. 

 

Dalyvavo: 

 

ministrai – R. Karoblis, L. Kukuraitis, R. Masiulis, E. Misiūnas, 

K. Navickas, J. Petrauskienė, L. Ruokytė-Jonsson, 

V. Sinkevičius, V. Šapoka, Ž. Vaičiūnas, M. Vainiutė, 

A. Veryga 

viceministrai – A. Bogdanovas, N. Germanas 

Lietuvos banko valdybos pirmininkas – V. Vasiliauskas 

Ministro Pirmininko politinio (asmeninio) 

pasitikėjimo valstybės tarnautojai: 

  

Ministro Pirmininko:   

   patarėjai – T. Beržinskas, T. Garasimavičius, 

P. Gradeckas, E. Jankevičius, U. Kaunaitė, 

D. Matuiza, D. Matulionis,  

A. Muzikevičius, A. Pikžirnis, L. Savickas 

iš Vyriausybės kanceliarijos:   

Vyriausybės kanclerio pavaduotojas – A. Mačiulis 

skyriaus vedėja – L. Staknytė-Patinskienė 

vyriausieji patarėjai – J. Domeikienė, R. Pilibaitis  

vyresnieji patarėjai – E. Gasiūnaitė, A. Kalindra 

patarėjai – S. Gaigalas, A. Gratulevičienė, 

B. Simanavičienė 

vyriausieji specialistai – P. Gerasimovič, E. Karaliūtė, 

N. Makštelienė, E. Norkienė, A. Šneiderytė 

   

Seimo vicepirmininko patarėja – L. Mogenienė 

Europos teisės departamento prie 

Teisingumo ministerijos generalinis 

direktorius 

 

 

– 

 

 

D. Kriaučiūnas 

Lietuvos savivaldybių asociacijos 

direktoriaus pavaduotojas-patarėjas 

 

– 

 

R. Čapas 

Lietuvos pramonininkų konfederacijos 

ekspertas 

 

– 

 

R. Balčiūnaitis 



 

 

2 

Finansų ministerijos:   

departamentų direktoriai – D. Kamarauskienė, S. Mitkus 

skyriaus vedėjo pavaduotoja – R. Fabijonavičiūtė 

Sveikatos apsaugos ministerijos atstovė 

spaudai 

 

– 

 

I. Bušinskaitė-Šriubėnė 

Teisingumo ministerijos skyriaus vedėja – A. Giedraitytė 

Žemės ūkio ministerijos departamento 

direktoriaus pavaduotoja 

 

– 

 

A. Kalantaitė 

Lietuvos bankų asociacijos:   

prezidentas – M. Zalatorius 

viceprezidentas – A. Budrys 

teisininkas – A. Bazilius 

 

 

1. Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. balandžio 23 d. nutarimo Nr. 379  

,,Dėl Nekilnojamojo turto registro nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo  

(TAP-17-1308(2) (17-8827(3) (teikia Teisingumo ministerija) 
 

Pranešėjas – S. Skvernelis. 

 

Priimti Vyriausybės nutarimą „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. 

balandžio 23 d. nutarimo Nr. 379 ,,Dėl Nekilnojamojo turto registro nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“. 

(Šis sprendimas priimtas visais posėdyje dalyvavusių Vyriausybės narių balsais.) 

 

 

2. Dėl valstybinės miškų ūkio paskirties žemės sklypų perdavimo patikėjimo teise Lazdijų 

rajono savivaldybei (TAP-17-1816) (17-13417) (teikia Aplinkos ministerija) 
 

Pranešėjas – S. Skvernelis. 

 

Priimti Vyriausybės nutarimą „Dėl valstybinės miškų ūkio paskirties žemės sklypų 

perdavimo patikėjimo teise Lazdijų rajono savivaldybei“. 

(Šis sprendimas priimtas visais posėdyje dalyvavusių Vyriausybės narių balsais.) 

 

 

3. Dėl Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo Nr. VIII-1029 5, 36 ir  

55 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-1029 ir Lietuvos Respublikos civilinio 

proceso kodekso 5 ir 49 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-1030  

(TAP-17-1699) (17-12652(2) (teikia Teisingumo ministerija) 
 

Pranešėja – M. Vainiutė. 

Kalbėjo R. Pilibaitis, S. Skvernelis. 

 

Priimti Vyriausybės nutarimą „Dėl Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo Nr. VIII-1029 5, 36 ir 55 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto  

Nr. XIIIP-1029 ir Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso 5 ir 49 straipsnių pakeitimo 



 

 

3 

įstatymo projekto Nr. XIIIP-1030“ ir pateikti jį Ministrui Pirmininkui pasirašyti, patikslinus 

pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės redakcines pastabas. 

(Šis sprendimas priimtas visais posėdyje dalyvavusių Vyriausybės narių balsais.) 

 
Gavėja – Teisingumo ministerija 

 

 

4. Dėl Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 120 ir 590 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-1028(2) ir Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 

6.930
1
 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-1085 (TAP-17-1838) (17-12583(2) 

(teikia Finansų ministerija) 
 

Pranešėjas – V. Šapoka. 

Kalbėjo S. Skvernelis. 

 

Priimti Vyriausybės nutarimą „Dėl Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų 

kodekso 120 ir 590 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-1028(2) ir Lietuvos 

Respublikos civilinio kodekso 6.930
1
 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-1085“ 

ir pateikti jį Ministrui Pirmininkui pasirašyti, patikslinus pagal Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupės redakcines pastabas. 

(Šis sprendimas priimtas visais posėdyje dalyvavusių Vyriausybės narių balsais.) 

 
Gavėja – Finansų ministerija 

 

 

5. Dėl Lietuvos Respublikos psichikos sveikatos priežiūros įstatymo Nr. I-924 27 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-984(2) (TAP-17-1842) (17-12958(2)  

(teikia Sveikatos apsaugos ministerija) 
 

Pranešėjas – A. Veryga. 

Kalbėjo S. Skvernelis. 

 

Priimti Vyriausybės nutarimą „Dėl Lietuvos Respublikos psichikos sveikatos 

priežiūros įstatymo Nr. I-924 27 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-984(2)“ ir 

pateikti jį Ministrui Pirmininkui pasirašyti, patikslinus pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės redakcines pastabas. 

(Šis sprendimas priimtas visais posėdyje dalyvavusių Vyriausybės narių balsais.) 

 
Gavėja – Sveikatos apsaugos ministerija 

 

 



 

 

4 

6. Dėl Lietuvos Respublikos mokėjimų įstatymo Nr. VIII-1370 pakeitimo įstatymo projekto ir 

su juo susijusių įstatymų projektų pateikimo Lietuvos Respublikos Seimui (TAP-17-1573(2) 

(17-7339(3) (teikia Finansų ministerija) 
 

Pranešėjas – V. Šapoka. 

Kalbėjo R. Pilibaitis, S. Mitkus, M. Zalatorius, V. Vasiliauskas, S. Skvernelis. 

 

Priimti Vyriausybės nutarimą „Dėl Lietuvos Respublikos mokėjimų įstatymo  

Nr. VIII-1370 pakeitimo įstatymo projekto ir su juo susijusių įstatymų projektų pateikimo 

Lietuvos Respublikos Seimui“ ir pateikti jį Ministrui Pirmininkui pasirašyti, patikslinus 

nutarimu teikiamo Lietuvos Respublikos mokėjimų įstatymo Nr. VIII-1370 pakeitimo 

įstatymo projektą pagal posėdyje pateiktas pastabas. 

(Šis sprendimas priimtas visais posėdyje dalyvavusių Vyriausybės narių balsais.) 

 
Gavėja – Finansų ministerija 

 

 

7. Dėl Lietuvos Respublikos smurtiniais nusikaltimais padarytos žalos kompensavimo 

įstatymo Nr. X-296 pakeitimo įstatymo projekto pateikimo Lietuvos Respublikos Seimui 

(TAP-17-1074(2) (17-6968(3) (teikia Teisingumo ministerija) 
 

Pranešėjas – S. Skvernelis. 

 

Teisingumo ministrės M. Vainiutės siūlymu šį klausimą svarstyti Vyriausybės  

2017-12-13 posėdyje. 

(Šis sprendimas priimtas visais posėdyje dalyvavusių Vyriausybės narių balsais.) 

 

 

8. Dėl viešosios įstaigos „Europos vartotojų centras“ likvidavimo (TAP-17-1887) (17-13904) 

(teikia Teisingumo ministerija) 
 

Pranešėja – M. Vainiutė. 

Kalbėjo R. Pilibaitis, S. Skvernelis. 

 

1. Priimti Vyriausybės nutarimą „Dėl viešosios įstaigos „Europos vartotojų centras“ 

likvidavimo“ ir pateikti jį Ministrui Pirmininkui pasirašyti, pagal Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupės pastabas papildžius 2 punktu. 

2. Atkreipti Teisingumo ministerijos dėmesį, kad reikėtų persvarstyti įstatymus, 

susijusius su viešosios įstaigos „Europos vartotojų centras“ veikla. 

(Šis sprendimas priimtas visais posėdyje dalyvavusių Vyriausybės narių balsais.) 

 
Gavėja – Teisingumo ministerija 

 

 



 

 

5 

9. Dėl lėšų skyrimo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. rugsėjo 21 d. nutarimo  

Nr. 937 „Dėl vystomojo bendradarbiavimo tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“ 

pakeitimo (TAP-17-1917) (17-14094) (TAP-17-1918) (17-14096) (teikia Finansų ministerija) 
 

Pranešėjas – V. Šapoka. 

Kalbėjo N. Germanas, S. Skvernelis. 

 

Priimti Vyriausybės nutarimus: 

1. „Dėl lėšų skyrimo“; 

2. „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. rugsėjo 21 d. nutarimo Nr. 937 

„Dėl vystomojo bendradarbiavimo tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

(Šis sprendimas priimtas visais posėdyje dalyvavusių Vyriausybės narių balsais.) 

 

 

10. Dėl Lietuvos Respublikos Seimo narių pasiūlymų dėl Lietuvos Respublikos 2018 metų 

valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projekto 

Nr. XIIIP-1227(2) (TAP-17-1942) (17-14351) (teikia Finansų ministerija) 
 

Pranešėjas – S. Skvernelis. 

 

1. Priimti Vyriausybės nutarimą „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo narių pasiūlymų 

dėl Lietuvos Respublikos 2018 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-1227(2)“. 

2. Pavesti: 

2.1. Kultūros ministerijai – iš papildomai numatytų asignavimų Lietuvos Respublikos 

2018 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymo projekte skirti lėšų šiems tikslams: 

300 tūkst. eurų – Zarasų rajono savivaldybės kultūros centro pastatui rekonstruoti; 

500 tūkst. eurų – Molėtų rajono savivaldybės kultūros namų pastatui rekonstruoti; 

100 tūkst. eurų – Elektrėnų savivaldybės Vievio kultūros centro pastatui rekonstruoti; 

300 tūkst. eurų – Kęstučio apygardos aukų memorialiniam paminklui Raseinių rajone 

pastatyti ir teritorijai sutvarkyti; 

900 tūkst. eurų – Vilniaus rajono Nemenčinės daugiafunkcinio kultūros centro pastatui 

rekonstruoti; 

400 tūkst. eurų – Plungės rajono savivaldybės kultūros centro pastatui rekonstruoti; 

150 tūkst. eurų – Rokiškio Šv. apaštalo ir evangelisto Mato bažnyčiai suremontuoti. 

2.2. Švietimo ir mokslo ministerijai – iš papildomai numatytų asignavimų Lietuvos 

Respublikos 2018 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymo projekte skirti lėšų šiems tikslams: 

400 tūkst. eurų – pastatui Telšiuose modernizuoti pritaikant Telšių menų mokyklos 

reikmėms; 

80 tūkst. eurų  – Varėnos rajono Merkinės Vinco Krėvės gimnazijos stogui remontuoti; 

100 tūkst. eurų – Panevėžio rajono Dembavos progimnazijos pastatui renovuoti; 



 

 

6 

400 tūkst. eurų – Plungės rajono Žemaičių Kalvarijos Motiejaus Valančiaus 

gimnazijos patalpų daliai pritaikyti ikimokykliniam ir priešmokykliniam ugdymui; 

600 tūkst. eurų – Vilniaus rajono Nemenčinės K. Parčevskio gimnazijos pastatui 

modernizuoti ir aktų salės, muzikos mokyklos pastatams statyti; 

782 tūkst. eurų – Šalčininkų rajono Kalesninkų Liudviko Narbuto gimnazijos pastatui 

modernizuoti; 

151 tūkst. eurų – Švenčionių rajono Pabradės Žeimenos gimnazijos pastatui 

modernizuoti; 

47 tūkst. eurų – Senosios Varėnos Andriaus Ryliškio pagrindinės mokyklos sporto 

salei remontuoti; 

50 tūkst. eurų – Mažeikių rajono savivaldybės Viekšnių gimnazijos sporto salei statyti. 

2.3. Sveikatos apsaugos ministerijai – iš papildomai numatytų asignavimų Lietuvos 

Respublikos 2018 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymo projekte skirti lėšų šiems tikslams: 

100 tūkst. eurų – Birštono pirminės sveikatos priežiūros centro pastatui modernizuoti; 

200 tūkst. eurų – viešosios įstaigos Ukmergės ligoninės operaciniam blokui ir 

Reanimacijos skyriui rekonstruoti; 

213 tūkst. eurų –  Šalčininkų rajono savivaldybės ligoninės teikiamų paslaugų kokybei 

gerinti; 

50 tūkst. eurų – netinkamam naudoti pastatui Varėnos rajono savivaldybėje nugriauti. 

2.4. Žemės ūkio ministerijai – iš papildomai numatytų asignavimų Lietuvos 

Respublikos 2018 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymo projekte skirti lėšų šiems tikslams: 

5 000 tūkst. eurų – Melioracijos programai įgyvendinti, iš jų – 2 880 tūkst. eurų 

melioracijos įrenginiams rekonstruoti ir 2 120 tūkst. eurų melioracijos įrenginiams remontuoti 

ir prižiūrėti. 

2.5. Kūno kultūros ir sporto departamentui prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės – iš 

papildomai numatytų asignavimų Lietuvos Respublikos 2018 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projekte skirti lėšų šiems 

tikslams: 

1 500 tūkst. eurų – Kauno miesto S. Dariaus ir S. Girėno sveikatinimo, kultūros ir 

užimtumo centrui (stadionui) rekonstruoti; 

200 tūkst. eurų – pramogų, sporto ir sveikatingumo kompleksų Jonavoje statybai ir 

stadionui rekonstruoti; 

400 tūkst. eurų – baseinui Prienuose statyti ir dar 200 tūkst. eurų skirti sumažinus 

asignavimus, numatytus Prienų stadionui rekonstruoti. 

(Šis sprendimas priimtas visais posėdyje dalyvavusių Vyriausybės narių balsais.) 

 
Gavėjos – visos ministerijos 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 


